POR FONDOS EUROPEOS EN CENTROS SANITARIOS DEPENDIENTES DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, 

AM 1026/2022 (N.º SIGLO 1258/2022) -  C.C.A.: +6.6WMRP+I - CONTR 2025 0000674620 

SEGUNDO. Que la empresa MEDICAL IBERICA S.A con NIF: A78025293, ha constituido una garantía 

definitiva mediante retención en el precio por importe de 728€ (SETECIENTOS VEINTIOCHO EUROS), 

correspondiente al 5% del importe de adjudicación del contrato basado, IVA excluido. 

CONDICIONES DE LA  ADJUDICACIÓN 

PRIMERA. FORMA DE ADJUDICACIÓN. 

La forma de adjudicación es ordinaria, conforme a la cláusula 4.3. del Cuadro Resumen del PCAP del AM

[...]

10 28 14.560,00 € 3.057,60 € 17.617,60 € 

Total valor estimado: 14.560,00 € 

TERCERA. PRESUPUESTO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO BASADO, FINANCIACIÓN Y APLICACIÓN 
PRESUPUESTARIA. 

El presupuesto de adjudicación del presente contrato basado en AM asciende a 17.617,60 € (DIECISIETE 

MIL SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS DE EURO) IVA incluido. 

Teniendo en cuenta lo establecido en el AM, el importe unitario de adjudicación es el siguiente: 

LOTE DENOMINACIÓN IDENTIFICACIÓN 
PRECIO UNITARIO IVA 

INCLUIDO 

10 Sillones acompañante-Sillón de habita-

[...]

GC / CÓDIGO SAS IDENTIFICACIÓN CANTIDAD 

HOSPITAL 

UNIVERSITARIO JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ 

10           F89016/ 

SU.MO.MOCL.15.01 
   Sillón de habitación de 

paciente y acompañante 
28 

El presupuesto de adjudicación del presente contrato basado en AM asciende a 17.617,60 € (DIECISIETE 

MIL SEISCIENTOS DIECISIETE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS DE EURO) IVA incluido. 

Notifíquense la presente Resolución al adjudicatario, notificación que será título suficiente para entender 

formalizado el contrato y derivadas las obligaciones de las partes. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso potestativo